CNPJ nº 42.752.600/0001-56

. Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia, CEP: 47.820-
000. www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 067/2023, INEXIGIBILIDADE n° 011/2023

CONTRATO Nº: 005/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CONTRATADA: MERITO & BPM SERVICES LTDA inscrito no CNPJ Nº

08.015.028/0001-04.

OBJETO: Contratação  de  empresa especializada no que se refere ao acompanhamento das

ações na execução do SIAFIC, com  a  prestação  de  serviços  técnicos  especializados  em

consultoria  para  fins  de assessorar  a  entidade  nas  rotinas  diárias  no  SIAFIC  -  Sistema

Único  e  Integrado  de Execução  Orçamentária,  Administração  Financeira  e  Controle,  que

deve  ser  utilizado por   todos   os   poderes,   executivo,   legislativo   e   federativo,   com

base   de   dados compartilhada   e   integrada   aos   sistemas   estruturantes   em   atendimento

ao   decreto 10.540/2020,  além  do  cumprimento  a  norma  legal,  o  município  estará  se

qualificando para  poder  oferecer  uma  governança  responsiva,  capaz  de  atender  as

necessidades  dos cidadãos de forma eficiente e eficaz, conforme preconiza o Governo Federal

através do Guia  da  Política  de  Governança  Pública.

VALOR: R$ R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

São Desidério/BA, 02 de janeiro de 2024. Gerson de Carvalho Pereira-Presidente da Câmara

Municipal de São Desidério/BA.